non valebit. Quia non potest ex vno iudicio res iudicata in partem valere, in partem non valere, l. Si communem 10. ff. quemadm. seruit. amit. ibi: Si communem fundum ego, & pupillus habuerimus: licet vterque non vteretur: tamen propter pupillum, & ego vnam retineo. l. Si is qui duos 29. ff. de liberat. leg. per tot. præcipue in illis verbis: Quod si socij sint: propter eum, qui capax est, & ille capit per consequentias, liberato illo per acceptilationem: id enim eueniet, etiam si solum capax liberare iussus esset, l. Eum actum 17. ff. de neg. gest. l. Cognitio 8. cum l. se. 7. ff. de liber. causa, cap. Cum tempore 5. vers. fin. de arbitr. ibi: Cum etsi sponte volueris, de iure tamen nequueris, sine licentia Romani Pontificis renunciare priuilegijs, vel indulgentijs libertatis, quæ Monasterium illud indicant ad ius, & proprietatem Romanæ Ecclesiæ pertinere, cap. 2. ad fin. de in integr. restit. ibi: Non tam ius suum, quam nostram, &c. cap. Cum olim, sel. 2. de priuileg. ibi: Ius nostrum, & Ecclesiæ Romanæ turbatur.

95 Y por ser tan fixa se observa vniformemente en los Tribunales Ecclesiasticos, y Seculares, y señaladamente en la Rota; vt videre licet in Posthio post tract. decis. 44. n. 4. decis. 192. n. 3. decis. 334. n. 27. & 28. & decis. 505. per tot. D. Salg. de supplic. ad Sanct. f. 1. p. cap. 13. per tot. signanter an. 27. ad 52. & 2. p. cap. 3. ex n. 2. vsque ad fin. & §. vnic. ex n. 3. & cap. 5. ex n. 3. & cap. 11. ex n. 15. ad 78. & cap. 14. ex n. 3. & cap. 33. n. 75. & 76. Card. de Luca de iuris. d. disc. 2. tot. signanter n. 7. & disc. 13. n. 3. & disc. 22. n. 2. 3. & 4. & disc. 87. n. 3. & disc. 115. n. 6. & de iudic. disc. 9. n. 32. 33. 34. 35. 36. & 37. & disc. 17. num. 9. 10. & 11. & disc. 38. n. 25. 26. & 27. & in summ. n. 55.

96 Sin que se pueda oponer à esta regla tan solida la limitacion, ò euasíon de dezir, q̄ aunque no se ayan litigado estos juizios cõ todas las partes: no se puede negar, que todas han sido sabidoras, y tenido noticias muy indiuiduales de estos pleytos, y basta la sciencia, y tolerancia, para q̄ las determinaciones prejudiquen à todos los interesados, iuxta l. Sepe 63. ff. de re iud. in illis verbis: Scientibus sententia, quæ inter alios data est, obest, cum quis de ea re, cuius actio, vel defensio primum sibi competit, sequenti agere patiatur, &c.

97 Porq̄ aun dada, y no concedida la sciencia, y tolerancia, entre las demás limitaciones que padece la l. Sepe, vers. Scientibus. La principal dellas es, quando los interesados tienen diferente titulo, y deriuã su derecho de origẽ diferente (como aqui sucede, pues los cõtratos, y Concordias antiguas son independientes de la cõpra, y derecho de la Religion) y quando los demás confortes tienen derecho igual, y se hallan en possessíon (como lo han estado, y estãn la Iglesia de la Passíon, y la Congregacion de N. Señora de las Angustias, y la Prouincia de Castilla.) Porque en estos terminos al actor le toca mirar con quien litiga, y con quien substancia su pleyto; y sino lo examina, el mismo se engaña, y padece el daño, sin tener de quien quejarse, vt sup. n. 87. & 88. y à los demás interesados no les toca ser curiosos, argum. l. Doli exceptio 19. ff. de nouat. sino estarse quietos, y seguros en su possessíon, scientes, vbique, & pignus, & ius suum durare, l. sicut 8. §. Non videtur. 15. ff. quibus mod. pign. vel hypot. solu. vt probant Innocent. in cap. Quamuis de re iudic. Achill. de Grassis decis. 6. eod. tit. Posthio post tract. de manut. decis. 505. ex n. 4. vsque ad fin. Cardin. de Luca de iuris. d. disc. 13. n. 4. vers. Et quamuis ista conclusio, ibi: Quoniam re ãle sciens, & prudens, ita videns se non citatum, litem irridere potest, vt potest